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OBW IESZCZENIE,

Ze strony Kijowskiej likwidacyjnej kom- 
missyi podaje się do powszechnej* wiadomo
ści, iż oprócz skonfiskowanych w Kijowskiej 
gnbernii majątków powstańców, o których 
iaż kommissya w miesiąmi grudniu 1832 ro
ku jako to: w Gazecie Moskiewskiej pod d. 
3 grudnia Nr. 97, Petershurgskiej pod dniem 
11 i 14 grudnia Nr 6, 7  i 9 i w dodatku Ku- 
ryera Litewskiego pod dniem 12- grudnia Nr 
147, 148 i 149, również jak w Dzienniku Po
wszechnym Warszawskim pod dniem 3 Mar
ca 1833 roku uczyniła obwieszczenie, na no
wo ikonfiskowanenii zostały z  zatwierdze
nia Kijowskiego wojennego gubernatora, Po
dolskiego i Wołyńskiego jenerała guberna
tora, jenerała adjutanta hrabi LevascholT ma
jątki BBStępnjących osób: Jana Pruska, Flo- 
ryana Sołtana, Felixa Siczewskiego, Piotra 
Zatorskiego, Ignacego Suhaka, Tomasza K o
złowskiego, Antoniego Pawscha, Wiktora 
Okryńskiego, Hipolita Buldeskula, Józefa 
Wojnałowicza, Bazylego Czarkowskiego,

Wincentego Malinowskiego i Wacława Swierz- 
chowskiego; przeto wpzwanemi zostają Kre- 
dylorowie mający pretensye do majątków wy
mienionych osób , aby z wypełnieniem wa
runków w poprzednich obwieszczeniach o g ło 
szonych, zgłaszali się w terminach oznaczo
nych, dłużnicy zaś aby również w oznaczo
nym terminie stawili się do wypłaty.

Dnia 17 Października 1835 r.
Pełniący obowiązki Sekretarza 

(podpisano) Kowalewski.

W  dniu 19 Stycznia 1836 roku o godzi
nie 10 rannej w Krakowie w gmachu Sukien
nicach w drodze exekncyt sądowej, odbędzie 
się publiczna licytacya, jako to: szabaśnika 
mosiężnego, komody, prasy, szafy, swier- 
ciadet i t. p. Cbęć licytować mających na 
Czas i miejsce oznaczono zaprasza się.

Kraków d. 14 Stycznie 1836 r.
Teodor Jaworski K. S.

K r a k ó w , (.4 y) Dzień 23 b. m. to jest, So 
bota przyszlegc tygoania przeznaczoną zosta
ła na Bal pod Nrem 15^ w rynku odbjć się 
mający, z któi go dochód na zwiększenie



skromnych dotąd funduszów domu pracy o- 
bróconym będzie. Spodziewać się więc na
leży , że Szanowna Publiczność Krakowa, 
skłonna zawsze do ofiar na szlachetne cele, 
nieopuści i tej sposobności, lecz na bal ten 
licznie zgromadzić się, a tern samem przy 
miłej rozrywce do zwiększenia funduszów 
wspomnionego instytutu, przyczynić się ze« 
chce.

A u s t r y a . Pan Console pracuje juz od 
lat 5 nad zastosowaniem yswojej metody do 
wszelkiego rodzaju artylleryi, do oblegania 
twierdz, i armat polowych, do haubic, moź
dzierzy i t. d. i już urządził podług swej 
metody obóz pod Lincetn z .£00 dział złożo
ny. Zalety metody pana Console są te, iż 
strzelanie odbywa się 3 razy prędzej jak w 
zwyczajnej broni., że.strzał w czasie deszczu 
i wszelkiej niepogody następuje, że przy każ- 
dćni dziale oszczędza się jednego kanoniera, 
oraz że się używa o piątą część mniej pro
chu a kula daleko z większą szybkością leci.— 
W  nowy rok był wielki obiad u Xięcia Met- 
ternicha, na którym się cale ciało dyploma
tyczne znajdowało. X iąże Kolloredo przyj
mował powinszowania wysokiej szlachty w i- 
inieniu i\ . Cesarza, a Landgrabina Fiirsten- 
berg w imieniu N, Cesarzowej. Podobnie br: 
Salis i Xiężna Kińska przyjmowali powinszo
wania w imieniu Arcyxięcia Franciszka Ka
rola i jego małżonki.- cuv.

J S l E M C Y .  Cesarsko rossyjski konsul w 
Hamburgu, pan Bacberacbt, ogłosił co nastę
puje: Cesarsko rossyjski Rząd ma pobudki
do wierzenia, iż niektóre osoby, wbrew pra
wom istniejącym, prowadzą ciągle handel 
niewulnikami, i zamierzają dc tego użyć ros- 
syjskiej bandery, spodziewając się tym spo
sobem zaslunić swój szkaradny handel od ści
gania.tych mocarstw, które w razie przekro
czenia, zgodziły się na wzajemne przetrzą
sanie okrętów i ich zabieranie. Z  tego po
wodu konsulat cesarsko rossyjski w Hambur
gu otrzymał rozkaz, zwrócić na to uwagę do
wódców okrętowych, iż nikt nie może wy
wieszać rossyjskiej kupieckiej bandery, bez

wyraźnego pozwolenia rossyjskiego rządu, 
że takowe powinien udowodnić patentem, i że 
to pozwolenie tylko pod pewneini przez pra
wo oznaczonemi warunkami udzielane bywa. 
Nareszcie że każde przekroczenie tych praw, 
że wszelkie nieprawne użycie rossyjskińj ban
dery, za defraudacyą uważanem będzie, i kto 
się jego dopuści, poniesie wszystkie skutki 
swojego nieprawnego postępowania, że szcze
gólniej okręt z niewolnikami pod russyjską 
banderą zabrany, w żadnym przypadku nie 
może się spodziewać obrony rossyjskiego rzą
du, aby przez to uniknąć zasłużonej kary.»— 
Xiężna Saska Amalia Augnsta, małżonka 
Xięcia Jana, powiła d. 6 stycznia Xiężnicz- 
kę, która na chrzcie otrzymała imiona: Ar.- 
na, Marya.—  Uniwersytet w Jenie liczy w r. 
b. we wszystkich wydziałach 30 zwyczajoych, 
24 nadzwyczajnych professorów, 12 prywatnie 
uczących i 9 nauczycieli kunsztów. Liczba 
uczniów wynosi 454. gbt .

H o s s y  A.  Podług Kalendarza polityczne
go na rok 1S36 najwyższą inagistraturą jest 
Rada państwa, w której prezyduje hr: No- 
wosilców, ona się dzieli na 5 wydziałów: 1) 
na wydział praw (prezes: jenerał Wasilczy- 
ków:) 2) na wydział spraw wojennycł (pre
zes: jenerał Tołstoj); 3) na wydział spraw 
cywilnych i duchownych (prezer admirał Mor- 
dwinów, 4) wydział ekonomiczny ‘ państwa 
(prezes: Szainbelnn Litta) i 5) wydział spraw
królestwa Polskiego (prezes Xiąże Paszkie
wicz). Członkami Rady państwa, którzy na 
zupełnych posiedzeniach zajmują w niej miej
sce, są J. C. W . Wielki X iąże Michał, Feld
marszałek Sacken, jenerałowie Suchtelen, 
Rymski - Korsakow, Łibanów-Rostowski, Go- 
liczyn, Lieven, Jermolow, Pnhlen, i Benken- 
dorf, admirałowie Szyszków i Ghreih, i rze
czywisty tajny radca Tutulmine.— Ministro
wie są następujący: Cesarskiego Dworu X ią -  
żę W olkolński, poczty X iążę A. Lieven, 
spraw zagranicznych lir: Nesselrode, komtnu- 
nikacyj drogowych i publicznych budowli hr: 
Tolł, wojny hr: Czerniszew, skarbu hr: Can- 
crin, marynarki ądtnirał Molier, oświecenia
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ludu tajny radca U war ów (który jest razem 
prezesem Akademii umiejętności), spraw we* 
wnętrznych sekretarz stanu Bladow, sprawie* 
dłiwośei sekretarz stanu Daszków, kontrol- 
lerem państwa, rzeczywisty tajny radca Chi*
trowo. GBV>

ł*7j=iyc*\4. P» Basąurer prezes parów, i 
p. Dupin prezes deputowanych winszując kró* 
łowi, mówili z wiclkiemi pochwałami o wy
prawie algierskiej, i wystawiali w niej udział 
xięcia Orleanu. X iążę Orleanu był w osta
tniej mpwie tronowej nazwany od Ludwika 
Filipa: «oajstarszy syn mego pokolenia;* ob
jaśnieniem tych słów zdaje się być sposób, 
w jaki się wyraził o nim p. lłupin przy win
szowaniu : «Najstarszy z xiążąt, k tórzy z
pokolenia VV. K. Mości pochodzą, dziedzic 
dynastyi r, 1830!* Pan Dupin mówił jeszcze 
wiele o mądrości i' baczności na wszystko, 
którą xiąże okazał w podróży do Korsyki i 
Afryki. Król tak skończył do niego swoją 
odpowiedź: »Mam zaufanie, że okręt pań*
stwa, od wszelkiego niebezpieczeństwa Strze
żony, w tej przystani pokoju i szrzęścia bę
dzie spoczywał, w którą go wprowadzić p. 
tyle ini dopomagałeś.*— Król nmieścil swo
je imie na czele podpisujących składki na 
wznieaienie pomnika Janowi Gullenbergowi 
W Strasburgu..— Dziennik M essager daje o-  
pis pochodu króla z pałacu do izby deputo
wanych, z którego się okazuje, jak przezorne 
środki poczyn;ia policya dla odwrócenia no
wego zamachu. Ogród pałacu Tuileries był 
taniknięty. Nim król opuścił pałac, oddział 
jazdy stanął wzdłuż ogrodu, a drugi uprzą
tał ludzi z drogi. Królewski orszak był tak 
urządzony: konimissarz policji szedł o 100 
kroków naprzód. Za nim dwaj municypalni 
gwardziści, dalej pojazd z urzędnikami i dwie 
poczty konnicy, muzyka dragonów , muzyka 
gwafdyi narodowej. Trzy kompanie konnej 
gwardy* narodowej. Jeszcze nigdy taką w o 
jenną zasłoną nie był pochód otoczony. Król 
zaś znajdował się w 8 konnym, bardzo bo
gatym pojeżdzie; po każdej stronie jechał 
niarszaleb francuzki potem następowało 6

dwukonnych pojazdów z adjutantami, jene
rałami i t. d. a za niemi dwie kompanie gwar- 
dyi narodowej.—  Na dziedzińcu izby depu
towanych było 300 gwardyi narodowej p ie 
szej i inne środki ostrożności. Pobliskie ho
tele były obsadzone wojskiem, i publiczność 
nie została blisko przypuszczoną. T o  wszy
stko dało powód do pogłoski o spisku, któ
rego dotąd nieodkryto. Uwięziono wprawdzie 
kiłka osób, ale je  wkrótce uwolniono.—  
Mową Jaksona znjmflją się wszystkie dzien
niki paryzkte i wyznają, że jest bardzo u- 
miarkowana i nie każe Wątpić o utrzymania 
pokoju. GU V.

A s G L f A .  Hrabia Pozzo di Borgo ofiaro
wał 1000 flanków na pomnik, który zosta
nie wzniesiony Napoleonowi' na wyspie Kor
syce w  Ajaccio, miejscu jego urodzenia. W ia 
domo że hrabia był wielkim przeciwnikiem 
cesarza za życia. —• Kapitan Hoss otrzymał 
od króla Francuzów kommandorski krzyż le
gii honorowej i wyjedzie w krotce do odno
gi BaffinS, aby ratować tam zamarznięte o • 
kręty.—  M orning H erald  donosi za rzecz 
niewątpliwą, iż lord Palinerslon polecił wszy
stkim dov, ódzcoin okrętowym przy brzegach 
hiszpańskich, aby Don Karlosa nie przyjmo
wali na swoje statki, gdyby został zmuszo
ny do opuszczenia Hiszpanii.— Gazeta XV- 
tnes przytacza wyrażenie z tronowej mowy 
Ludwika Filipa «nasze posiadłości w Afryce* 
i przypomina uroczyste zapewnienia dane 
Wellingtonowi przez ministrów Karola lOgo , 
że algierska kraina nie zostanie nigdy stałą 
posiadłością Francyi.—  Kuryer zas londyń
ski, organ ministrów tak mówi o francus
kiej wyprawie do Maskary: »T a  wyprawa
jest dowodem rzetelności francuzkiego rządu. 
Mógł w Maskarze zostawić armią i swoje zdo
bycze rozszerzyć, gdyż Arabowie uciekali 
wszędzie przed walecznym żołnierzem. Ale 
Francya niepragnie podbojów, tylko już zro
bione chce titrzy mać w pokoju. Niemasz 
więc żadnego powodu do zazdroszczenia Fran
cji  algierskiej osady i Anglia powinna się 
uwszem cieszyć, że Franjya postanowiła o- 
sadowić się w Algierze. Gł‘s.



T u r c y  A. łJzbrajania morskie trwają cią
gle. Pięć okrętów pierwszego rzędu jest u- 
kończonych, a 4 będą w k r ó t c e ,  cala arlylle- 
rya znajduje się ju ż  na pokładzie. Nadeszły 
również dla flotty dwa ładunki kul armatnich, 
bomb i wielki zapas masztów i żagli, zaku
piono amunicji wszelkiego rodzaju do wypra
wy tak znacznej, jaka była do Trypolu . W  
Dardanellach znajduje się '6 0 0  majtk w i 
kaeonierów, prócz artyllerzystów '• bateryi, 
któro Się tam cw iczą  w strzelaniu, 15 waro
wni i bateryi po obydwóch brzegach tej cia- 
śniny morskiej są uzbrojone 500 działami i 
40 haubicami, największego kalibru. D ła  ar
mii Reszy da baszy dostawiony park artyłleryi 
jest tak w ie lk i , ja k ieg o  jeszcze nigdy ar mia 
tnrecka emiała , liczy bowiem 300 dział po
towych i 2 kompanie rakietników. Dla op ę 
dzenia takich wydatków, zaciąga Forta 
pożyczki i nakłada podatek na G rek ów , A r 
meńczyków i Żydów.. Ma teraz 15 inilionow 
piastrów długu, prócz  4 milionów zaległego-, 
źoldn. Zw yczajne dochody, niewystarcaają i  
rząd zaczyna słuchać bank ierów , którzy d o 
radzają monopol na lytuń i t. p, o  życze
niu zaś Stanów Zjednoczonych aby im ustą
piono wyspy na Archipelagu,, nic Porta w ie 
dzieć niechce.— Dyplomatyczne układy są c ią 
gle bardzo żywe, szczególniej poseł francuz- 
k i widuje się częsta z R eis-E ffendym . Pre- 
tensye Fraricyi do byłego gubernatora T ry p o - .  
lu ,  mają być tego. powodem.— Od. niejakie
go czasu angielskie poselstwo uskarża się aa 
uciążliwości jakich Anglicy doznają w Sy- 
ry i  ze strony Ylchnieda A leg o .—  Sułtan przy 
ciągiem uzbrajaniu niezapomina o reforma h. 
Niedawno kazał założyć wiele szkół.—  K a
pu j a n basza ju ż  przypłynął z f lo ltą .  do Sa
mos, i zamyśla surowemi środkami przywró
cić spoKojność r\a tej wyspie.—  W  Paiarewa- 
czu oddał X ią z ę  Miłosz sw ojć j  m a łżon ce ,  
przysłane jej od Sułtana kwiaty w brylantach, 
a swoim dwom. synom , bratu  ̂ prezesowi ra
dy, administracyjnej. M arkowiczowi, oraz pu ł
kowników i M iliszow i, tureckie ordery.—  
X ią ż ę  Miłosz otrzymał je szcze  w Stambule 
od N - Cesarza R ossyi40  przepysznych futer, 
które i n a  doręczył pan Butuniew. gj?s . i b v .

T e \t r  z a r o d o w y . W  czwartek po  dra
mie: Oblężenie K rakow a, wywołano p. N o 
wińskiego, na którego beneiis ta sztukę pier
wszy raz graną była. Jutro dratna w 5 aktach 
pod tytułem: W ieża  Piekielna.

Doniesienie.
A . K i iegsmann et Coinp; doświadczeni op 

tycy z Bawaryi, polecają się w swoim prze
jaździe ze składem optycznych towarów przez 
sicb 'e  z iob ionycb , a mianowicie z ochrania- 
jącem i okularami dla starych i młodych o -  
e ó b , z  podwójnemi i pereskopicznie zrznię- 
temi lunetkami z flintglasu Frauenhofera w 
pozłacanej, srebrnej i szyldkretowej oprawie, 
z pozłacane../i, srebrnemi i szyldkretowemi 
lornetkami, z achromatycznenu teleskopami 
z  postumentem i bez postumentu, tudz.eż z 
zw ierciadłowemj teleskopami, astronomiczne- 
ini i terrestrycznemi dalekowidzaini rozmai
tej w ie lkości, jakoteż z perspektywami, po
jedynczymi i złożonemi mikroskopami , *  te- 
atralnńmi perspektywami wszelkiego gatun
ku , z wiełkiemi wklęslemi i palneml zwier
ciadłami 2  stopy średnicy niającemi, z wszel
kiego rodzaju szkiełkami (Lupen), oraz Z® 
szkłami dla kroikouidzących  osób, które tyj- 
ko noc i dziew rozebrać mogą., camera lu* 
cida, camera obscura, lalerna magicn, z pros
pektami machin , coms i p.ismata, z rysunko- 
wemi szkłami zteriuoinetraini it .d .  Przyjmują 
także naprawy optyczny ch narzędzi,po oznaczo
nej cenie (p i ix f ixe ) .— Zapraszają najpokorniej 
wszystkich , którzy cierpią słabość o c ’ u ,  a 
dobroczynny wzrok utrzymać pragną. Uwa 1 
żamy jeszcze  za rzecz potrzebną dodać, iż  
swoich towarów nie sprzedajemy u siebie, 
lub u kogę innego,, lecz tylko .na żądanie, 
udujemy się z  niemi do domów. Nasze nue* 
szkidre w zajezdnym domu pana K n otzaN ro  
19. Pobyt nasz potrwa dni \4.

Mamy. zaszczytne świadectwa Dra C. F. 
Graefe , kr olewska-pruf kiego tajnego radcy i 
jenerał-sztab lekarza, o -a z  dyrektora lekar
skiej akademii w Berlinie; Nadwornego la ■ 
cy i professora. Himly w Gietyndze; Dra 
Sprengel, professora meaycyny i  botaniki w 
Zlali; Dra Gruithuscn, professo a stro, Omii 
w Mnichowie ; professora Dra Ammon, o cz 
nego lekarza w Dreźnie; P. Lampadins K. 
S . rndcy Koitimissyi górniczej i professora w 
Frejburgu,

|>RZVJKCIIAI.I DO KRAKOWA
Od 15 d<t 16 Stycznia

Rozwadowsk; Antoni Oli,, Kłodziński T om asz , P fa -
ner Franciszek, Keiii|>ner Jan, Kalz Em anuel wszjr* 
«cy z Galicyi, Rutkowski Antoni z Pollkf.
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